REGISTERED NUMBER: 00797154 (England and Wales)

Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements

for the Year Ended 30 April 2022

<u>for</u>

Eggleston Steel Limited

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 30 April 2022

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Profit and Loss Account	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Cash Flow Statement	11
Notes to the Financial Statements	12

Eggleston Steel Limited

Company Information for the Year Ended 30 April 2022

DIRECTORS:	A W J Hewitt Mrs A E Hewitt R J Hewitt Mrs P E Broadgate A C Hewitt Mrs S Hewitt J A Ready
SECRETARY:	Mrs S Hewitt
REGISTERED OFFICE:	The Mills Canal Street Derby DE1 2RJ
BUSINESS ADDRESS:	Centurion Way Business Park Alfreton Road Derby DE21 4AY
REGISTERED NUMBER:	00797154 (England and Wales)
AUDITORS:	Bates Weston Audit Ltd Statutory Auditors Chartered Accountants The Mills Canal Street

Derby DE1 2RJ

Strategic Report for the Year Ended 30 April 2022

The directors present their strategic report for the year ended 30 April 2022.

REVIEW OF BUSINESS

Turnover has increased by 57.0% from £8.3m to £13.0m, due to a full year of trading with less disruption from COVID-19 and significant increases in steel prices. The directors' strategy is focusing on high levels of customer service which is continuing to generate repeat business. Profiling income has increased by 50.4% from 2021 (2021: 2.2% decrease from 2020). The increase in profiling capabilities continues to attract customers to the company.

The gross profit margin has increased by 0.8% to 29.0% (2021: 28.2%). The company operates in a highly competitive industry and customers are constantly demanding better prices due to their awareness of changes in the commodity price of steel in the media. The profiling division attracts higher margins; however, this has been partly offset against fluctuating commodity prices.

The company is continually investing in its staff and plant and machinery in order to maintain its efficiencies and competitiveness.

The directors are satisfied with the year-end financial position in the current economic climate.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The management of the company and the execution of the company's strategy are subject to several risks. The company continues to face challenges from global steel price fluctuations as a result of Brexit and tight margins on sales. Steel prices are monitored by the directors with any necessary action undertaken.

The company continually updated plans to manage the COVID-19 situation with social distancing measures in place and staff on furlough. These measures ensured that the company was well placed to deal with the disruption brought on by the pandemic and continues to have these measures in place where required.

ORGANISATION

The directors continue to monitor the company's organisation and profitability in light of changes within a highly competitive industry. Changes are implemented where deemed appropriate in order to minimise the effects of the risks and uncertainties the company faces in retaining market share and maintaining margins.

FINANCIAL INSTRUMENTS

The company uses basic financial instruments, comprising hire purchase and banking facilities. The main purpose of the financial instruments is to provide working capital and finance for the company's operations and improvements.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

Performance is measured by debtor days, sales margins by customer and bank balance. The company also feels it key to monitor costs against income. These costs are monitored through the review of the monthly management accounts.

ON BEHALF OF THE BOARD:

R J Hewitt - Director

23 October 2022

Report of the Directors for the Year Ended 30 April 2022

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 30 April 2022.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of a steel service centre with related processing services.

DIVIDENDS

Interim dividends per share were paid during the year as follows:

A Ordinary £1 - £37.63154 B Ordinary £1 - £6.66667

The total distribution of dividends for the year ended 30 April 2022 will be £ 229,500.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 May 2021 to the date of this report.

A W J Hewitt
Mrs A E Hewitt
R J Hewitt
Mrs P E Broadgate
A C Hewitt
Mrs S Hewitt
J A Ready

DISCLOSURE IN THE STRATEGIC REPORT

The matters required to be disclosed under SI (2008) 410 Sch 7 relating to financial instruments are contained within the Strategic Report as applicable in accordance with s414C(11) of the Companies Act 2006.

Report of the Directors for the Year Ended 30 April 2022

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director in order to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

\cap N	BEH	AI F	OF	THE	RO	ARD.
UIV	веп	\sim	UE	100		AND.

R J Hewitt - Director

23 October 2022

Profit and Loss Account for the Year Ended 30 April 2022

		2022	 	2021	
	Notes	£	£	£	£
TURNOVER			12,996,110		8,275,163
Cost of sales GROSS PROFIT		-	9,225,936 3,770,174		5,941,435 2,333,728
Distribution costs Administrative expenses		16,409 1,916,468	4 020 077	8,856 1,998,076	2 006 022
		-	1,932,877 1,837,297		2,006,932 326,796
Other operating income OPERATING PROFIT	4	-	29,260 1,866,557		195,537 522,333
OPERATING PROFIT	4		1,000,337		322,333
Interest receivable and similar income		_	63		
			1,866,620		522,333
Interest payable and similar expenses	5		131,665		104,076
PROFIT BEFORE TAXATION		-	1,734,955	•	418,257
Tax on profit	6		334,460		103,346
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	Ū	-	1,400,495		314,911
OTHER COMPREHENSIVE INCOME					
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME		-	_		-
FOR THE YEAR		=	1,400,495		314,911

Balance Sheet 30 April 2022

		202	22	2021	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS Tangible assets	8		3,380,763		3,561,859
CURRENT ASSETS Stocks Debtors Cash at bank and in hand CREDITORS Amounts falling due within one year NET CURRENT ASSETS TOTAL ASSETS LESS CURRENT	9 10 11	1,452,772 2,896,027 653,080 5,001,879 3,126,837	1,875,042	955,747 1,992,676 47 2,948,470 2,092,130	856,340
LIABILITIES CREDITORS			5,255,805		4,418,199
Amounts falling due after more than one year	12		(1,721,103)		(2,025,952)
PROVISIONS FOR LIABILITIES NET ASSETS	16		(324,096) 3,210,606	-	(352,636) 2,039,611
CAPITAL AND RESERVES Called up share capital Retained earnings SHAREHOLDERS' FUNDS	17 18		26,000 3,184,606 3,210,606	-	26,000 2,013,611 2,039,611

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 23 October 2022 and were signed on its behalf by:

R J Hewitt - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 April 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 May 2020	26,000	1,898,700	1,924,700
Changes in equity			
Dividends	-	(200,000)	(200,000)
Total comprehensive income	-	314,911	314,911
Balance at 30 April 2021	26,000	2,013,611	2,039,611
Changes in equity			
Dividends	-	(229,500)	(229,500)
Total comprehensive income		1,400,495	1,400,495
Balance at 30 April 2022	26,000	3,184,606	3,210,606

Cash Flow Statement for the Year Ended 30 April 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	20	1,488,080	993,669
Interest paid		(57,054)	(58,690)
Interest element of hire purchase		(= 1 = 2 A)	/
payments paid		(74,704)	(45,433)
Net cash from operating activities		1,356,322	<u>889,546</u>
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(191,305)	(18,961)
Sale of tangible fixed assets		19,843	108,600
Interest received		63	-
Net cash from investing activities		(171,399)	89,639
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		(44,402)	(45,702)
Finance repayments in year		(186,730)	(236,726)
Amount introduced by directors		243	57
Equity dividends paid		(229,500)	(200,000)
Net cash from financing activities		(460,389)	(482,371)
The color was the color of the			
Increase in cash and cash equivalents		724,534	496,814
Cash and cash equivalents at			
beginning of year	21	(71,454)	(568,268)
Cash and cash equivalents at end of			
year	21	653,080	(71,454)
, ····			/

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 April 2022

1. STATUTORY INFORMATION

Eggleston Steel Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes for the provision of goods and services. Turnover is recognised when the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer and it is probable that the company will receive the previously agreed upon payment. These criteria are considered to be met when the goods and services are delivered to the buyer.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter:

Freehold property - 2% on cost

Plant and machinery
Fixtures and fittings
Motor vehicles
Computer equipment

- 15% on reducing balance
- 20% on reducing balance
- 25% on reducing balance
- 33% on reducing balance

Freehold land is not depreciated.

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'administrative expenses' in the profit and loss account.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for unsaleable and slow moving items. Cost is determined on a first in first out basis using purchase invoice price. Net realisable value is based on the estimated selling price less further costs expected to be incurred to completion and disposal.

At each reporting date, stock is assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

Page 12 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable total profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A deferred tax asset is recognised only when it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of underlying timing differences and losses can be deducted.

Provision is made at current rates for taxation deferred in respect of all material timing differences.

Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to the profit and loss account over the relevant period using the effective rate of interest. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates defined contribution plans for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payments obligations. The contributions are recognised as an expense when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plans are held separately from the company in independently administered funds.

Page 13 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Grants

Revenue grants are recognised as income over the periods necessary to match them with the related costs which they are intended to compensate. Capital grants are deferred and recognised over the useful economic lives of the assets affected.

Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies the directors are required to make judgement estimates and assumptions about the carrying amounts of the company's assets and liabilities. These are based on historical experience and other factors that are considered relevant and are reviewed on a regular basis and recognised in the period in which the estimate is revised. Actual results may differ from these estimates.

The following are the critical judgements and where relevant the key sources of estimation uncertainty:

Tangible fixed assets are depreciated over their useful economic lives taking into account their residual values where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing the asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual values consider such things as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

The recoverability of debtors is assessed on the likelihood and circumstances of the particular cost.

The value of stock is assessed for impairment. In reassessing the stock value, factors such as slow movement and saleability are taken into account.

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

EWPLUTEES AND DIRECTURS		
	2022	2021
Wages and salaries Social security costs Other pension costs	£ 1,510,931 142,408 121,803 1,775,142	1,508,402 140,576 102,733 1,751,711
The average number of employees during the year was as follows:	2022	2021
Directors Warehouse Drivers Administration	7 26 4 13 50	7 26 4 13 50
Directors' remuneration Directors' pension contributions to money purchase schemes	2022 £ 125,894 	2021 £ 132,908 35,682
The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows	:	
Money purchase schemes	4	4

Page 14 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

4. **OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging:

		2022	2021
		£	£
	Lorry operating lease payments	=	7,364
	Rent operating lease payments	90,000	90,000
	Depreciation - owned assets	78,447	112,938
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	267,092	208,383
	Loss on disposal of fixed assets	7,019	130,250
	Auditors' remuneration	8,400	8,400
	Auditors' remuneration for non audit work	<u> 14,984</u>	<u> 18,380</u>
5.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
-		2022	2021
		£	£
	Bank charges and interest	49,984	51,925
	Hire purchase interest	74,704	45,433
	Other interest	6,977	6,718
		131,665	104,076
6.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
	,	2022	2021
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	363,000	-
	Deferred tax	(28,540)	103,346
	Tax on profit	334,460	103,346
	Reconciliation of total tax charge included in profit and loss		

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2022	2021
	£	£
Profit before tax	<u>1,734,955</u>	418,257
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of		
19% (2021 - 19%)	329,641	79,469
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	1,555	1,354
Income not taxable for tax purposes	(179)	(6,230)
Other permanent differences	3,443	28,753
Total tax charge	334,460	103,346

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

7. DIVIDENI

,,			2022 £	2021 £
	Ordinary shares of £1 each Interim		-	18,050
	A Ordinary shares of £1 each Interim		214,500	164,700
	B Ordinary shares of £1 each Interim		15,000	17,250
	moniii		229,500	200,000
8.	TANGIBLE FIXED ASSETS			- , .
		Freehold	Plant and	Fixtures and
		property £	machinery £	fittings £
	COST			
	At 1 May 2021 Additions	2,138,261	3,069,930 49,061	190,089 5,540
	Disposals	_	(36,600)	<u> </u>
	At 30 April 2022 DEPRECIATION	2,138,261	3,082,391	195,629
	At 1 May 2021	521,076	1,180,292	159,074
	Charge for year Eliminated on disposal	35,470	286,346 (29,845)	6,555
	At 30 April 2022	<u> </u>	1,436,793	165,629
	NET BOOK VALUE	4 504 745	1 045 500	20.000
	At 30 April 2022 At 30 April 2021	<u>1,581,715</u> 1,617,185	<u>1,645,598</u> 1,889,638	30,000 31,015
	<u>'</u>			
		Motor vehicles	Computer equipment	Totals
	2027	£	£	£
	COST At 1 May 2021	23,965	105,822	5,528,067
	Additions	126,892	9,812	191,305
	Disposals At 30 April 2022	<u>(21,275)</u> 129,582	(19,487) 96,147	(77,362) 5,642,010
	DEPRECIATION			
	At 1 May 2021 Charge for year	3,157 15,157	102,609 2,011	1,966,208 345,539
	Eliminated on disposal	(1,772)	(18,883)	(50,500)
	At 30 April 2022 NET BOOK VALUE	<u> 16,542</u>	85,737	2,261,247
	At 30 April 2022	113,040	10,410	3,380,763
	At 30 April 2021	20,808	3,213	3,561,859

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

8. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Deferred grants

Included in cost of land and buildings is freehold land of £ 360,000 (2021 - £ 360,000) which is not depreciated.

The net book value of tangible fixed assets includes £ 1,549,801 (2021 - £ 1,711,276) in respect of assets held under hire purchase contracts.

9.	STOCKS		
0.		2022	2021
		£	£
	Goods for resale	1,452,772	955,747
40	DEDTODO: AMOUNTO FALLINO DUE MITURI ONE VEAD		
10.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2022	2021
		2022	2021
	Too de debasso	£	£
	Trade debtors	2,828,674	1,904,217
	Other debtors	530	892
	Tax	54,919	54,919
	Prepayments	11,904	32,648
		2,896,027	1,992,676
11.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		2022	2021
		£	£
	Bank loans and overdrafts (see note 13)	38,431	116,233
	Hire purchase contracts (see note 14)	362,703	283,486
	Trade creditors	2,038,082	1,426,036
	Tax	363,000	-
	Social security and other taxes	219,985	74,823
	Other creditors	10,427	9,940
	Directors' loan accounts	53,297	53,054
	Accrued expenses	40,111	127,615
	Deferred grants	801	943
	Dolon ou grante	3,126,837	2,092,130
12.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE		
12.	YEAR		
		2022	2021
		£	£
	Bank loans (see note 13)	754,944	793,045
	Hire purchase contracts (see note 14)	961,619	1,227,566
	Defended another	4.540	E 244

5,341

2,025,952

4,540

1,721,103

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

13. **LOANS**

14.

An analy	zis.	of the	maturity	of loans	is	aiven.	helow:
All allais	y OlO 1	OI UIG	maturity	OI IOalis	13	giveii	DCIOW.

	2022 £	2021 £
Amounts falling due within one year or on demand: Bank overdrafts Bank loans	38,431 38,431	71,501 44,732 116,233
Amounts falling due between one and two years: Bank loans - 1-2 years	<u>39,000</u>	46,023
Amounts falling due between two and five years: Bank loans - 2-5 years	128,082	<u>146,199</u>
Amounts falling due in more than five years:		
Repayable by instalments Bank loans	<u>587,862</u>	600,823
LEASING AGREEMENTS		
Minimum lease payments fall due as follows:		
	Hire purchas 2022 £	se contracts 2021 £
Net obligations repayable: Within one year Between one and five years	362,703 961,619 1,324,322	283,486 1,227,566 1,511,052
	Non-cancellable 2022 £	operating leases 2021 £
Within one year Between one and five years	100,227 300,337 400,564	38,373 3,957 42,330

Page 18 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

15. **SECURED DEBTS**

The following secured debts are included within creditors:

	2022	2021
	£	£
Bank overdraft	-	71,501
Bank loans	793,375	837,777
Hire purchase contracts	1,324,322	1,511,052
	2,117,697	2,420,330

The bank borrowings are secured on the freehold property of the company and by a fixed and floating debenture over the assets of the company.

Hire purchase creditors are secured on the assets to which they relate.

16. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	2022 £	2021 £
Deferred tax Accelerated capital allowances	324,096	352,636
		Deferred tax £
Balance at 1 May 2021		352,636
Utilised during year		<u>(28,540</u>)
Balance at 30 April 2022		324,096

17. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted,	issued	and	fully	paid:
-----------	--------	-----	-------	-------

/ moticu, 1330	ica ana iany paia.			
Number:	Class:	Nominal	2022	2021
		value:	£	£
18,050	Ordinary	£1	18,050	18,050
5,700	A Ordinary	£1	5,700	5,700
2,250	B Ordinary	£1	2,250	2,250
	•		26.000	26.000

18. **RESERVES**

	earnings £
At 1 May 2021	2,013,611
Profit for the year	1,400,495
Dividends	(229,500)
At 30 April 2022	3.184.606

Page 19 continued...

Retained

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

19. EMPLOYEE BENEFITS

Included in the notes to the financial statements are payments to the defined contribution pension schemes.

20. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2022	2021
	£	£
Profit before taxation	1,734,955	418,257
Depreciation charges	345,540	321,321
Loss on disposal of fixed assets	7,019	130,250
Government grants	(943)	(32,789)
Finance costs	131,665	104,076
Finance income	(63)	
	2,218,173	941,115
Increase in stocks	(497,025)	(259,851)
Increase in trade and other debtors	(903,351)	(560,305)
Increase in trade and other creditors	670,283	872,710
Cash generated from operations	1,488,080	993,669

21. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 30 April 2022

	30.4.22	1.5.21
	£	£
Cash and cash equivalents	653,080	47
Bank overdrafts	_ _	(71,501)
	653,080	(71,454)
Year ended 30 April 2021		
	30.4.21	1.5.20
	£	£
Cash and cash equivalents	47	3,799
Bank overdrafts	<u>(71,501</u>)	(572,067)
	<u>(71,454</u>)	<u>(568,268</u>)

Page 20 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 30 April 2022

22. ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT

	At 1.5.21 £	Cash flow £	At 30.4.22 £
Net cash	Ľ.	<i>L</i>	L
Cash at bank and in hand	47	653,033	653,080
Bank overdrafts	(71,501)	71,501	-
	(71,454)	724,534	653,080
Debt			
Finance leases	(1,511,052)	186,730	(1,324,322)
Debts falling due within 1 year	(44,732)	6,301	(38,431)
Debts falling due after 1 year	(793,045)	38,101	(754,944)
	(2,348,829)	231,132	(2,117,697)
Total	(2,420,283)	955,666	(1,464,617)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.